Atividade Legislativa

Requerimento n° 137, de 1955

Autoria: Senador Filinto Muller (/)

Iniciativa:

Ementa:

Solicita informações ao Senhor Ministro da Agricultura, sobre as providências adotadas em face da denúncia levada ao
conhecimento do Senhor Presidente da República, pelo Diretor de Serviço de Proteção aos Índios, com referência a
situação das tribos indígenas habitadas da região norte do Mato Grosso.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 07/06/1955 - INFORMAÇÕES
RECEBIDAS

TRAMITAÇÃO

07/02/1956 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao arquivo. Documento arquivado.Ação:

07/06/1955

INFORMAÇÕES RECEBIDASSituação:

Leitura do ofício PR/16513, de 03 /06/1955 ao Senhor Secretário da Presidência da República, transmitindo as informações
solicitadas.

Ação:

Publicado no DCN2 Páginas 1392

14/04/1955

Ofício 273, de 14/04/1955 ao Chefe do Gabinete Civil da Presidência.Ação:

11/04/1955

Leitura e aprovação.Ação:

Publicado no DCN2 Páginas 854

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 137, de 1955

DOCUMENTOS

RQS 137/1955

11/04/1955Data:

Senador Filinto Muller (/)Autor:

nullLocal:

Solicita informações ao Senhor Ministro da Agricultura, sobre as providências adotadas em face da denúncia levada ao
conhecimento do Senhor Presidente da República, pelo Diretor de Serviço de Proteção aos Índios, com referência a situação das
tribos indígenas habitadas da região norte do Mato Grosso.

Descrição/Ementa:

pg 2